1

股票代码：600732              股票简称：ST 新梅               编号：2019-014

上海新梅置业股份有限公司

关于重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易

预案修订说明的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海新梅置业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 1 月 7 日召开了

第七届董事会第七次临时会议，审议通过了《重大资产置换及发行股份购买资产

暨关联交易方案的议案》等与本次重大资产重组事项相关的议案。公司已于 2019

年1月8日在公司指定信息披露媒体及上海证券交易所网站就上述事项进行公告。

2019 年 1 月 8 日，公司收到上海证券交易所上市公司监管一部下发的《关

于对上海新梅置业股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易

预案信息披露的问询函》（上证公函【2019】0031 号，以下简称“《问询函》”）。

根据《问询函》的相关要求，公司对《上海新梅置业股份有限公司重大资产

置换及发行股份购买资产暨关联交易预案》（以下简称“预案”）的部分内容进行

了修订，公司于 2019 年 1 月 23 日披露了《上海新梅置业股份有限公司重大资产

置换及发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）》，本次补充和修订的主要内

容如下：

预案章节 预案内容 修订内容

重 大 风 险 提

示、第十节 风

险因素分析

一、与本次交易相关

的风险

补充披露“拟置入资产评估增值率较高、短期内评

估值增幅较大的风险”、“标的公司盈利预测较报告

期增长较大，存在未能实现承诺业绩的风险”、等风

险提示

重 大 风 险 提

示、第十节 风

险因素分析

二、本次交易后上市

公司面临的风险

更新“交易标的资产涉及立项、环保、行业准入、

用地、规划、建设施工等有关报批事项的风险”；补

充披露“海外客户所在国家或地区的主要政策、行

业影响公司未来盈利实现的风险”、“银行贷款无法

完成审批的资金紧张风险”等风险提示

2

预案章节 预案内容 修订内容

第三节  交易

对方基本情况
产权控制结构图

补充披露交易对方穿透至最终权益人（包括法人、

自然人）的最终出资人情况

第三节  交易

对方基本情况

十二、交易对方其他

事项说明

补充披露“（五）本次交易的交易对方中“三类股东”

的情况”、“（六）符合《关于规范金融机构资产管理

业务的指导意见》的监管要求，不存在杠杆、分级、

嵌套等情形”

第五节  拟购

买资产基本情

况

三、最近三年的重大

资产重组情况及标的

公司历次股权转让背

景与估值依据

补充披露标的公司历次股权转让背景与估值依据

第五节  拟购

买资产基本情

况

九、主营业务发展情

况

补充披露“爱旭科技保持行业领先的合理性”、“光

伏下游行业补贴、上网电价等政策变化和未来发展

趋势”、“电池片技术发展现状”、“标的资产在所属

行业竞争地位”、“爱旭科技关键技术指标及经营指

标”、“爱旭科技各类型产品的非硅成本”、“为了使

得产品成本能够保持同行业优势，爱旭科技采取了

下列措施”、“标的公司各产品的收入、占比情况、

毛利率以及利润贡献情况”、“标的公司向报告期内

全球十大组件厂商的销售情况”、“爱旭科技拥有的

主要海外客户储备”、“爱旭科技海外客户所在国家

主要政策”；

更新“爱旭科技同行业公司情况”、“爱旭科技的核

心竞争力”

第五节  拟购

买资产基本情

况

十一、拟购买资产为

股权的说明
更新“交易对方合法拥有拟购买资产的完整权利”

第七节  拟置

入和置出资产

评估情况

二、拟置入资产的评

估情况

补充披露“未来业绩的预估过程、主要参数选择等”、

“爱旭科技目前主要生产线的产能、产量，天津一

期和义乌二期的规划产能、预计投产及出货时间安

排”、“天津一期和义乌二期项目的投资额、投资计

划安排，以及投资资金来源”、“若本次重组未能在

2019 年 12 月 31 日前完成，承诺期间将顺延为 2020

年、2021 年、2022 年，其中 2022 年的业绩承诺金

额情况”

第十一节  其

他重要事项

八、天创海河基金是

否参与业绩对赌均不

存在导致本次交易无

法推进及取消的情况

说明

补充披露“天创海河基金需要取得的具体审批程序，

截至目前，审批的进展情况”、“如未能按期履行审

批程序，本次重组是否存在无法推进及取消的风险”

特此公告。

上海新梅置业股份有限公司

3

董 事 会

2019 年 1 月 23 日